
Zápis z 25. zasedání Zastupitelstva města 
Milevska 

které se konalo ve středu dne 30. října 2013 od 17:00 hodin v Domě kultury Milevsko 
  
  
  

Pozn.: V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/200 Sb. je zveřejněn zápis 
ze zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k 
dispozici  v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

  

Z á p i s 

  

z 25. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 30. října 
2013 od 17:00 hodin v Domě kultury Milevsko. 

  

Přítomni: 

Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Bc. Zdeněk Herout, MUDr. Zdeněk 
Hobzek, Mgr. Marie Jelenová, JUDr. Oldřich Kofroň, RSDr. Jiří Kotalík, Ing. Ladislav 
Macháček, Mgr. Vlasta Machartová, Ing. Václav Pavlečka, p. Jaroslav Peták, p. Michal 
Polanecký, p. Marie Polívková, MUDr. Miroslava Pučelíková, Ing. Pavel Procházka, 
Ing. Ivan Radosta, Ing. Lubomír Šrámek, Mgr. Martin Třeštík. 

Omluveni: Mgr. Ivana Stráská, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., MUDr. Jitka Kofroňová. 

  

Program: 

  

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 24. zasedání a programu 25. zasedání Zastupitelstva města 
Milevska. 

  

  1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

  2. Dodatečné příspěvky sport 2013 - MST 

  3. Příspěvek na zajištění lékařské pohotovostní služby v roce 2013 - OF 

  4. Změna rozpočtu města Milevska č. 10 a č. 11 / 2013 - OF 

  5. Žádost o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2014 - STA 

  6. Žádosti  o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 562/5, v k. ú. Milevsko – 
vyhlášení 

      záměrů - OISM 

  7. Žádost o odkoupení stavební parcely v lokalitě „ U Střelnice“, v k. ú. Milevsko –   



      ukončení záměru - OISM 

  8. Budoucí směna částí pozemkových parcel parc. č. 849/1 a parc. č. 849/19 za část     

      pozemkové parcely parc. č. 849/17, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru - OISM 

  9. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 2049/1, v k. ú. Milevsko - OISM 

10. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 353/52, v k. ú. Milevsko – 
vyhlášení     

      záměru - OISM 

11. Souhlas s účastí v projektu – oblast podpory 2.4. v rámci 27. kola výzvy ROP NUTS II 

      Jihozápad – I.ZŠ 

  

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

  

Písemné materiály k bodům č. 1 - 11 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska 
a jsou přiloženy k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrželi: 

-          zápis č. 2,3,4/2013 ze zasedání Finančního výboru ZMM 

-          navržený postup kontroly, dílčí předměty a kontrolní oblasti 

-          zápis ze společného jednání Dozorčí rady společnosti SMM a Finančního výboru 
ZMM 

-          zápis č. 19/2013 ze zasedání Kontrolního výboru ZMM 

  

  

  

  

Ustanovení orgánů zasedání 

  

25. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Bc. Zdeněk Herout, 
konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 
usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena: Petra Slunečková. 

  

Ověřovatelé zápisu: 

RSDr. Jiří Kotalík, p. Jaroslav Peták 

  

Návrhová komise byla schválena ve složení: 

p. Michal Polanecký, Ing. Lubomír Šrámek, Ing. Václav Pavlečka. 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen pan Michal Polanecký.  



  

Schválení zápisu 24. zasedání a programu 25. zasedání ZMM 

Pan starosta prohlásil zápis za schválený. 

  

Zastupitelé schválili program 25. zasedání ZMM. 

Hlasování:  Přítomno: 15               pro-15, proti-0, zdržel se-0. 

  

1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupila 

MUDr. Pučelíková. 

  

Usnesení č. 268/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 24. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání  ZMM v období 2006 - 2010 a ze zasedání 
ZMM  současného období č. 1 – 23. 

Přítomno:  15              pro-15, proti-0, zdržel se-0 

  

Hlasování: 

Pro: Šrámek, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Herout, Třeštík, Pavlečka, Macháček, 
Machartová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

  

2. Dodatečné příspěvky sport 2013 - MST 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu 
vystoupili: p. Polanecký, Ing. Mgr. Doubek, MUDr. Pučelíková, p. starosta, Mgr. Třeštík, 

Ing. Radosta, Ing. Šrámek, Ing. Pavlečka, p. Polívková, p. Koliha, p. Luxemburg, p. Zelenka, 

Mgr. Jelenová. 

  

Mgr. Třeštík – navrhl doplnit svůj původní návrh na usnesení o: 

- přehled rozpočtových opatření v oblasti sportu, 

- schválení rozpočtového opatření 143/2013 dle přílohy č. 4, kterou zastupitelé obdrželi před 
jednáním. 

p. Polanecký – domnívá se, že by si zastupitelstvo nemuselo vyhrazovat schvalování částky 
nižší než 50.000 Kč. 

Ing. Mgr. Doubek -  předal mluvčímu návrhové komise p. Polaneckému svůj doplňující návrh 
na usnesení, který je obdobný jako návrh Mgr. Třeštíka: 

Zastupitelstvo města Milevska: 

I. schvaluje rozpočtovou změnu: 



- Navýšení daňových příjmů v položce „1355 odvod z výherních hracích 
přístrojů“                     o 875,00 tis. Kč 

- Navýšení  běžných výdajů o 875,00 Kč ve struktuře: 

Neinvestiční dotace SPOSu                          § 3412 pol. 5213 …  400,00 tis.Kč 

Neinvestiční dotace HC Milevsko 2010        § 3412 pol. 5213 …  208,00 tis.Kč 

Neinvestiční dotace občan. sdružením          § 3412 pol. 5222 …   202,00 tis.Kč 

Neinvestiční dotace fyzickým osobám          § 3419 pol. 5212 …     4,00  tis.Kč 

Neinvestiční dotace občan. sdružením          § 3419 pol. 5222 …   56,00  tis.Kč 

Neinvestiční dotace cizím přísp.organ.         § 3419 pol. 5339 …     5,00  tis.Kč 

  

II. vyhrazuje si (k pravomocem uvedeným v § 85 písm. b) a písm. c) ) i pravomoc rozhodnout 
o přidělení všech dotací (dle § 84 odst. 4, v souladu s § 102 odst. 2), 

III. rozhodlo poskytnout dodatečné mimořádné dotace v tomto členění: 

na sportovní činnost mládeže … 

na úhradu očekávané provozní ztráty … 

  

MUDr. Pučelíková – dotaz ohledně žádosti házenkářského oddílu o 50.000 Kč, kde se mimo 
jiné uvádí, že 80 % hráčů klubu je do 26 let. 

p. starosta – tyto peníze mají být určeny pro mládež. 

Mgr. Třeštík – smlouva je uzavřena na sportování oddílu mládeže, nikoliv pro dospělé. 

Ing. Radosta  - doplnil za Sportovní komisi RMM, že všechny příspěvky jsou určeny pro mládež 
do 21 let a podléhají stanoveným pravidlům. 

Ing. Šrámek – souhlasí s pravomocemi zastupitelů, připomněl, že by se měly týkat pouze 
dotací v oblasti sportu. 

p. Polanecký – shrnul doplněné návrhy na usnesení dle připomínek zastupitelů. 

Ing. Šrámek – navrhl do původního usnesení zahrnout rovnou vyhrazení pravomocí 
zastupitelstva. 

Ing. Mgr. Doubek – seznámil s pozměňovacím návrhem usnesení, ve kterém nesouhlasí 
s druhou částí původního návrhu (úhrada provozní ztráty společnosti SPOS Milevsko s.r.o. – 
400.000 Kč), dokud nebude předložena k tomuto písemná dokumentace. 

Ing. Pavlečka – za Dozorčí radu SPOS informoval o finanční situaci ve společnosti. 

p. Polívková – doplnila, že jí jednatel společnosti SPOS dosud neseznámil s chodem a 
prostorami společnosti SPOS. 

Mgr. Třeštík – Dozorčí rada SPOS se zabývala finanční situací společnosti a konstatovala, že 
nedošlo k úspoře. 

Ing. Mgr. Doubek – poukázal na špatnou finanční situaci SPOS, každým rokem má společnost 
finanční ztrátu. 

p. starosta – dosud nikdo nepředložil optimální konstruktivní návrh na řešení situace ve 
společnosti. 

p. Koliha – občané neustále doplácí na SPOS, protože jsou stále ve finanční ztrátě. Nelze 
schvalovat finance, když není jasné, kam tečou. 

p. starosta – v písemných podkladech nebyla nalezena žádná chyba. 



Mgr. Třeštík – příspěvek do sportu je stabilizovaný. 

Mgr. Jelenová – dotaz na pana Zelenku, kolik účtuje SPOS za hodinu na umělé trávě. 

p. Zelenka – 1.100 Kč za hodinu. 

Mgr. Jelenová – kvůli vysoké ceně musela škola zrušit turnaj, domnívá se, že městské 
organizace (školy) by mohly mít slevu k využití sportovišť. 

p. Zelenka – pokud by školy SPOS kontaktovaly, byla by nějaká dohoda možná. 

  

Pan Polanecký znovu shrnul návrh na usnesení a p. starosta nechal hlasovat, zda zastupitelé 
souhlasí, aby se o návrhu usnesení hlasovalo odděleně - zvlášť o části 1. (sportovní činnosti 
mládeže) a zvlášť o části 2. (provozní ztráta společnosti SPOS Milevsko s.r.o. 400.000 Kč). 

Hlasování: 

Pro: Jelenová, Polívková, Doubek, 

Proti: Peták, Polanecký, Herout, Pavlečka, Procházka, 

Zdržel se: Kofroň, Šrámek, Pučelíková, Hobzek, Třeštík, Macháček, Machartová, Kotalík, 
Beneš, Radosta. 

Přítomno: 18   pro-3, proti-5, zdržel se-10 

Návrh nebyl přijat. 

  

Dále zastupitelé hlasovali o dalším pozměňujícím návrhu: 

ZMM 

I. si vyhrazuje k pravomocem uvedených v § 85 písm. b) a písm. c) i pravomoc rozhodnout  
o přidělení všech dotací (dle § 84 odst. 4, v souladu s § 102 odst. 2). 

Hlasování: 

Pro: Doubek, 

Proti: Pučelíková, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, 

Zdržel se: Kofroň, Šrámek, Procházka, Jelenová, Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, 
Kotalík, Beneš, Polívková, Radosta. 

Přítomno: 18   pro-1, proti-5, zdržel se-12 

Návrh nebyl přijat. 

  

Pan starosta přečetl konečný návrh na usnesení a nechal o něm zastupitele hlasovat: 

  

Usnesení č. 269/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. vyhrazuje si rozdělení dotací do oblasti sportu nižších než 50.000 Kč pro 2013, 

II. rozhodlo poskytnout dodatečné mimořádné příspěvky do oblasti sportu v celkové výši  
875.000 Kč a v tomto členění: 

1. na sportovní činnost mládeže: 

1. HC Milevsko 2010 – 208.000 Kč 

2. Proactive Milevsko – 25.000 Kč 



3. Tenisový klub ZVVZ Milevsko – 30.000 Kč 

4. FC ZVVZ Milevsko – 92.000 Kč 

5. Handball Club Milevsko – 40.000 Kč 

6. FBC DOŠWICH Milevsko – 15.000 Kč 

7. TJ Sokol Milevsko – 50.000 Kč 

8. Karate P-klub oddíl Milevsko – 6.000 Kč 

9. Dům dětí a mládeže Písek – 5.000 Kč 

10. EFK Jaroslav Kálal – 4.000 Kč 

2. na úhradu provozní ztráty společnosti SPOS Milevsko s.r.o. – 400.000 Kč 

III. schvaluje rozpočtové opatření č. 143/2013 dle přílohy č. 4. 

Přítomno: 18               pro-17, proti-1, zdržel se-0 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, 
Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, Kotalík, Beneš, Polívková, Radosta, 

Proti: Doubek. 

  

3. Příspěvek na zajištění lékařské pohotovostní služby v roce 2013 - OF 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

JUDr. Kofroň, MUDr. Hobzek, MUDr. Pučelíková, Mgr. Třeštík. 

  

Usnesení č. 270/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje Dohodu o poskytnutí příspěvku na zajišťování lékařské pohotovostní služby v roce 
2013 mezi městem Milevskem a Poliklinikou Milevsko spol. s r.o. ve znění dle přílohy č. 1. 

Přítomno:  18              pro-17, proti-0, zdržel se-1 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Jelenová, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, Třeštík, 
Pavlečka, Macháček, Machartová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta, 

Zdržel se: Pučelíková. 

  

4. Změna rozpočtu města Milevska č. 10 a č. 11 / 2013 - OF 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu 
vystoupili p. Polanecký a Mgr. Třeštík. 

p. Polanecký – dotaz, zda má být uvedena v zápise ze ZMM obsáhlá tabulka týkající se změny 
rozpočtu. Upozornil, že u bodu č. 2 byl obdobný požadavek. 

Mgr. Třeštík – praxe taková nikdy nebyla, jedná se o věci, které zastupitelstvo bere pouze na 
vědomí, v zápise toto uvedeno nebude. 

  

Usnesení č. 271/13 



Zastupitelstvo města Milevska v rámci změny rozpočtu č. 10/2013 a č. 11/2013: 

I. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 107 až 142, dle přílohy č. 1 a č. 2, 

II. bere na vědomí změnu Přehledu investičních akcí dle přílohy č. 3, 

III. bere na vědomí změnu Přehledu oprav dle přílohy č. 4. 

Přítomno: 18               pro-18, proti-0, zdržel se-0 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, 
Třeštík, Pavlečka, Macháček, Machartová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta, 

  

5. Žádost o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2014 - STA 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. 

  

Usnesení č. 272/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje podání žádosti o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce 
pro rok 2014 ze státního rozpočtu České republiky s finanční spoluúčastí Města Milevska 
ve výši 30 % z celkového rozpočtu projektu v souladu s podmínkami jejího čerpání, které jsou 
stanoveny Směrnicí vedoucího Úřadu vlády České republiky č. 19/2011 o poskytování 
neinvestičních dotací k financování programů v oblasti lidských práv, ve znění Směrnice 
vedoucího Úřadu vlády České republiky č. 6/2013. 

Přítomno:  16              pro-16, proti-0, zdržel se-0 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Herout, Pavlečka, 
Macháček, Machartová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta. 

  

6. Žádosti  o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 562/5, v k. ú. Milevsko – vyhlášení 

    záměrů - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. místostarosta. 

  

Usnesení č. 273/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje  vyhlášení záměru na prodej části pozemkové parcely parc. č. 562/5, dle 
geometrického plánu označené jako pozemková parcela parc. č. 562/10 o výměře  17 
m2,   v k. ú. Milevsko pro paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena části pozemkové 
parcely bude ve výši min. 150 Kč za 1 m2, 

II. schvaluje  vyhlášení záměru na prodej části pozemkové parcely parc. č. 562/5, dle 
geometrického plánu označené jako pozemková parcela parc. č. 562/11 o výměře 22 
m2,     v k. ú. Milevsko pro paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena části pozemkové 
parcely bude ve výši min. 150 Kč za 1 m2. 



Přítomno:  14              pro-14, proti-0, zdržel se-0 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Třeštík, 
Pavlečka,  Machartová, Kotalík, Beneš, Doubek, Radosta. 

  

7. Žádost o odkoupení stavební parcely v lokalitě „ U Střelnice“, v k. ú. Milevsko – ukončení       

    záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. místostarosta. 

  

Usnesení č. 274/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  prodej stavební parcely parc. č. 2312 o výměře 161 m2,  v k. ú. Milevsko Svazu 
technických sportů Prácheňsko - Sportovně střeleckému klubu Milevsko, se sídlem Týnická 
604, 399 01 Milevsko. Cena stavební parcely bude ve výši 50 Kč za 1 m2. 

Přítomno: 15               pro-14, proti-0, zdržel se-1 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Herout, Třeštík, 
Machartová, Kotalík, Beneš, Polívková, Radosta, 

Zdržel se: Pavlečka. 

  

8. Budoucí směna částí pozemkových parcel parc. č. 849/1 a parc. č. 849/19 za část 
pozemkové    

    parcely parc. č. 849/17, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu 
vystoupil Ing. Šrámek. 

  

Usnesení č. 275/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  budoucí směnu části pozemkové parcely parc. č. 849/19 o celkové výměře 1049 
m2 a části pozemkové parcely parc. č. 849/1 o celkové výměře 39537 m2, v k. ú. Milevsko ve 
vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko za část 
pozemkové parcely parc. č. 849/17 o celkové výměře 6572 m2, v k. ú. Milevsko ve 
spoluvlastnictví pana XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Předpokládaná 
vzájemná směna části pozemkových parcel bude o výměře cca 500 m2. 

Přítomno:  18              pro-17, proti-0, zdržel se-1 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Herout, Třeštík, 
Pavlečka, Macháček, Machartová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta, 



Zdržel se: Hobzek. 

  

9. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 2049/1, v k. ú. Milevsko - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu 
vystoupili: p. Polanecký, p. Peták, Ing. Mgr. Doubek, Ing. Beneš, Ing. Šrámek, Mgr. Třeštík. 

p. Peták – dotaz na vedoucího ORR, proč odbor nedoporučil prodej pozemku. 

Ing. Švára – podmínky ohledně zeleně se nezměnily, odbor neshledal důvod, proč měnit své 
stanovisko. 

Ing. Beneš – doporučuje vyhlásit záměr na prodej s tím, že bude doplněna cena min. 150 Kč 
za 1 m2. 

Ing. Šrámek – rovněž doporučuje vyhlásit záměr na prodej. 

Mgr. Třeštík – upozornil, že v materiálu chybí příloha na vyhlášení záměru. 

Ing. Beneš – vznesl pozměňující návrh – ZMM rozhodlo vyhlásit záměr na prodej části 
pozemkové parcely parc. č. 2049/1 s tím, že bude doplněna cena 150 Kč za 1 m2. 

  

Usnesení č. 276/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo vyhlásit záměr na prodej části pozemkové parcely parc. č. 2049/1, dle 
geometrického plánu označené jako pozemková parcela parc. č. 2049/4  o výměře 20 m2, v k. 
ú. Milevsko panu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena části pozemkové 
parcely v minimální výši 150 Kč za 1 m2. 

Přítomno: 15               pro-13, proti-1, zdržel se-1 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Peták, Hobzek, Pavlečka, Macháček, Kotalík, 
Beneš, Polívková, Doubek, Radosta, 

Proti: Jelenová, 

Zdržel se: Třeštík. 

  

10. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 353/52, v k. ú. Milevsko – vyhlášení    

      záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu 
vystoupil Ing. Beneš, který vysvětlil situaci ohledně pozemku v této lokalitě. 

  

Usnesení č. 277/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  vyhlášení záměru na prodej části pozemkové parcely parc. č. 353/52  o výměře 
cca  
60 m2, v k. ú. Milevsko manželům panu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena části 
pozemkové parcely bude ve výši min. 150 Kč za  
1 m2. 

Přítomno:  15              pro-13, proti-1, zdržel se-1 



  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, 
Herout,  Macháček, Kotalík, Beneš, Doubek, Radosta, 

Proti: Třeštík, 

Zdržel se: Hobzek. 

  

11. Souhlas s účastí v projektu – oblast podpory 2.4. v rámci 27. kola výzvy ROP NUTS II 

      Jihozápad – I.ZŠ 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu 
vystoupili: Ing. Šrámek, Mgr. Jelenová, p. starosta, p. Polanecký, Mgr. Třeštík. 

Ing. Šrámek – dotaz na postup, pokud nebude přiznána dotace ve výši 85 %. 

Mgr. Jelenová – škola si zbytek dofinancuje z vlastního rozpočtu. 

p. starosta – případně by muselo dojít k rozpočtové změně. 

p. Polanecký – zatím se jedná pouze o formální záležitost, o dalším postupu bude ZMM 
informováno. 

  

Usnesení č. 278/13 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. souhlasí: 

1) s realizací  projektu zřizované/příspěvkové organizace  1. základní škola T.G. Masaryka 
Milevsko, Jeřábkova 690, okres Písek (IČO: 710 00 381) – “Pořízení vybavení pro 
výuku" a podáním žádosti o podporu do Regionálního operačního programu NUTS II 
Jihozápad s celkovými předpokládanými náklady max. 650.000 Kč, 

2) s kofinancováním projektu zřizované/příspěvkové organizace 1. základní škola T.G. 
Masaryka Milevsko, Jeřábkova 690, okres Písek (IČO: 710 00 381) – “Pořízení vybavení pro 
výuku"  zřizovanou/příspěvkovou organizací – 1.ZŠ ve výši 15 % z celkových 
předpokládaných uznatelných nákladů projektu, tj. max. 97.500 Kč, s podmínkou schválení 
kofinancování projektu z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad. 

3) s předfinancováním projektu zřizované/příspěvkové organizace 1. základní škola T.G. 
Masaryka Milevsko, Jeřábkova 690, okres Písek (IČO: 710 00 381) – “Pořízení vybavení pro 
výuku"  zřizovanou/příspěvkovou organizací – 1.ZŠ ve výši 85 % z celkových uznatelných 
nákladů projektu tj. max. 552.500 Kč, s podmínkou schválení kofinancování projektu  
z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad. 

4) se zajištěním financování projektu zřizované/příspěvkové organizace 1. základní škola T.G. 
Masaryka Milevsko, Jeřábkova 690, okres Písek (IČO: 710 00 381) – “Pořízení vybavení pro 
výuku"  zřizovanou/příspěvkovou organizací - 1.ZŠ prostřednictvím rozpočtu 1.ZŠ. 

II. ukládá PaedDr. Martinu Hrychovi, řediteli školy zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

Přítomno: 17               pro-17, proti-0, zdržel se-0 

  

Hlasování: 

Pro: Kofroň, Šrámek, Procházka, Pučelíková, Jelenová, Peták, Polanecký, Hobzek, Herout, 
Třeštík, Macháček, Machartová, Kotalík, Beneš, Polívková, Doubek, Radosta, 



  

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

  

Informace úřadu. 

Ing. Troják – informoval zastupitele, že: 

-          zastupitelé vyjádří souhlas či nesouhlas se zveřejněním svého telefonního čísla a 
e-mailové adresy z důvodu umístění těchto informací na stránkách města Milevska a 
v aplikaci město v mobilu, 

-          město Milevsko získalo ocenění za srovnávací výzkum Města pro byznys 
Jihočeského kraje 2013, bližší informace jsou umístěny na stránkách města Milevska. 

  

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

  

Ing. Mgr. Doubek – dle § 82 odst. b) žádá společnost SPOS s.r.o. o písemné vyjádření, kde 
vznikla finanční ztráta v této společnosti, a v jakých položkách bylo potřeba utratit navíc  
800.000 Kč. Dále vznesl dotaz na bod C) ze 17 RMM ze dne 07.10.2013. 

Pan starosta informoval o postupu projednávání poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 
Sb., ke kterému přijala usnesení RMM č. 405/13 ze dne 07.10.2013. 

p. Koliha – nebylo mu odpovězeno na 2 odvolání, které město obdrželo od Krajského úřadu. 

p. starosta – pokud bude zákonem uloženo tyto informace zveřejňovat, neprodleně tak bude 
učiněno. 

  

  

  

Dotazy a podněty. 

  

Mgr. Jelenová – poděkovala za organizaci vystoupení hudební skupiny na oslavě státního 
svátku 28. října v Domě kultury, upozornila na nízkou účast zastupitelů a ředitele organizací. 

  

p. Koliha – poukázal na údajně soukromé video, které je umístěno na stránky města Milevska.  
p. tajemník – video bylo zakoupeno u ČT, MěÚ zjistí, jak bylo postupováno a p. Koliha bude  
o tomto písemně informován. 

p. Smrček – informoval o možnosti zabezpečení webových stránek a dále se vyjádřil 
k možnému jinému použití peněz určených pro SPOS. 

  

p. Luxemburg – dotaz na průběh kontroly Kontrolního výboru ZMM a Finančního výboru ZMM 
a kdy bude výsledek. 

JUDr. Kofroň – kontrola ze strany Kontrolního výboru ZMM stále probíhá bez problému. 

Ing. Mgr. Doubek – Finanční výbor ZMM dlouze jednal o tom, jak pokračovat ve způsobu 
provedení kontroly. Seznámil přítomné podrobněji s přípravou na tuto kontrolu. 



Mgr. Třeštík – mezi členy Finančního výboru ZMM došlo k vnitřním neshodám, kontrola by 
měla být provedena do konce roku. 

  

p. Luxemburg – v červnu bylo na jednání RMM schválení Smlouvy o partnerství a vzájemné 
spolupráci s Královskou kanonií premonstrátů na Strahově, dotaz, zda by bylo možno tuto 
smlouvu vidět. 

p. starosta – na MěÚ může do smlouvy nahlédnout. 

  

Mgr. Jelenová – dotaz občanů, proč byla přestěhována volební místnost v ul. Gen. Svobody, 
někteří lidé měli problém se schodištěm. 

p. starosta – vysvětlil, že umístění bylo nutné řešit z důvodu zabezpečení stravování pro členy 
okrskových komisí v jídelně. V případě potřeby občanů seběhli členové této komise do přízemí 
s přenosnou urnou. 

p. tajemník – doplnil, že byly dohodnuty velmi přijatelné ceny za stravování v jídelně pro členy 
všech volebních komisí, proto se řešilo přemístění tohoto okrsku. 

  

p. Koliha – upozornil, že za domy čp. 1092, 1093, 1094 je zpevněná plocha, přístupová 
schodiště, studna a tyto stavby nejsou zaznamenány v katastru nemovitostí - žádá písemně 
odpovědět. 

p. starosta – p. Koliha dostane písemnou odpověď. 

  

p. Koliha – dotaz na Ing. Šrámka – podnět pro Dopravní komisi RMM, aby se zabývala 
nedostatky v lokalitě na Hůrkách (poškozené chodníky, obrubníky, špatný stav komunikace, 
apod.), dále upozornil, že v Nádražní ul. lokalita „u Vzoru“ jsou jámy, kde se drží voda. 

  

p. Lišková – neustále jí obtěžuje p. Mašek, p. Beneš jí odcizil trám, stíhá jí stále spousta hluku 
a syčení, psi štěkají vysokými decibely. Žádá o prošetření celé situace.  

  

Evidence dotazů a podnětů. 

  

1) p. Brousil – podnět - navrhl zrušit usnesení RMM týkající se zobousměrnění ul. Blechova 

RMM se současným bezproblémovým stavem v Blechově ulici nebude zabývat. 

5) p. Luxemburg – dotaz na p. Polaneckého, zda by mohl zařídit úklid u nádraží ČD. 

Úklid pozemků města je řešen ve spolupráci s odborem dopravy a odborem životního 
prostředí. 

7) Ing. Mgr. Doubek – dotaz ohledně nákupu náhradní kamery kamerového systému. 

Náhradní kamera byla použita „Na Růžku“, pro rok 2014 se počítá s výměnou dalších dvou 
kamer a rozšířením o jeden kamerový bod. 

20) Ing. Mgr. Doubek – připomínka ohledně Milevského zpravodaje, chybí tam např. názory 
občanů k nějakým tématům. Připomínka byla postoupena ke zpracování Redakční rada 
Milevského zpravodaje. 



23) Ing. Mgr. Doubek – podnět - dle § 82 odst. b) žádá společnost SPOS s.r.o. o písemné 
vyjádření, kde vznikla finanční ztráta v této společnosti, a v jakých položkách bylo potřeba 
utratit navíc 800.000 Kč. Na podnět odpoví jednatel SPOS. 

24) p. Koliha – dotaz - nebylo mu odpovězeno na 2 odvolání, které město obdrželo od 
Krajského úřadu. Dotaz zodpovězen obratem. 

25) p. Koliha – podnět - poukázal na údajně soukromé video, které je umístěno na stránky 
města Milevska. Písemnou odpověď zajistí p. tajemník. 

26) p. Luxemburg – dotaz na průběh kontroly Kontrolního výboru ZMM a Finančního výboru 
ZMM a kdy bude výsledek. Dotaz zodpovězen obratem. 

27) p. Luxemburg – dotaz – ohledně schválení Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci 
s Královskou kanonií premonstrátů na Strahově v RMM. Dotaz zodpovězen obratem. 

28) Mgr. Jelenová – dotaz občanů, proč byla přestěhována volební místnost v ul. Gen. 
Svobody. 

Dotaz zodpovězen obratem. 

29) p. Koliha – podnět - upozornil, že za domy čp. 1092, 1093, 1094 je zpevněná plocha, 
přístupová schodiště, studna a tyto stavby nejsou zaznamenány v katastru nemovitostí. 

Dotaz bude zodpovězen písemně. 

30) p. Koliha – podnět pro Dopravní komisi RMM, aby se zabývala nedostatky v lokalitě na 
Hůrkách (poškozené chodníky, obrubníky, špatný stav komunikace, apod.), v Nádražní ul. 
lokalita „u Vzoru“ jsou jámy, kde se drží voda. 

Dotaz bude předán Dopravní komisi RMM. 

31) p. Lišková – neustále jí obtěžuje p. Mašek, p. Beneš jí odcizil trám, stíhá jí stále spousta 
hluku a syčení, psi štěkají vysokými decibely. Žádá o prošetření celé situace.  

  

  

Závěr. 

Jednání bylo ukončeno ve  20:10 hodin. 

  

  

  

  

Bc. Zdeněk Herout v. r. 

starosta 

  

  

  

Upravila: 

Petra Slunečková 

 


